
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3301 

DETERMINA 
N. 2838 DEL 27/12/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA'  -  INCARICO  DELLA  PROGETTAZIONE  ESECUTIVA,   CSP,   CSE,   DL  E  COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA'  DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO.  DETERMINA  A  CONTRARRE  E  AFFIDAMENTO.  CUP  B31B17000850004   CIG 
ZD321629FB.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
7
8
3
0
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
9
/
1
2
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti che si riassumono di seguito:

– Il  programma triennale  dei lavori  pubblici  2017-2019 e l’elenco annuale 2017 approvati 

unitamente  al  bilancio di  previsione 2017 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 

7/14216  del  31/1/2017,  aggiornato  con  la  variazione  di  bilancio  approvata  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 29/100773 del 25/07/2017, prevedono, tra l'altro, 

apposito  stanziamento  di  €  100.000,00  per  il  completamento  degli  itinerari  ciclabili 

palladiani – tratto verso Torri di Quartesolo;

– La provincia di Vicenza, con proprio decreto n° 84 del 25/10/2017, ha accolto la richiesta di 

contributo presentata dal Comune di Vicenza, erogando € 100.000,00 per la realizzazione 

della passerella;

– A seguito di valutazione comparativa, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e dell'art. 36 comma 2 

lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  per  l'affidamento  dell'incarico  della  progettazione 

definitiva, esecutiva, CSP e CSE, DL e collaudo statico dei lavori in oggetto, con determina 

dirigenziale  n.  2142  del  17/10/2017  è  stata  affidata  la  sola  progettazione  definitiva  al 

migliore offerente ing. Alberto Celsan dello studio GEOSOLUZIONI ENGINEERING srl di 

Vicenza,  riservando altresì ad un successivo provvedimento l'affidamento dell'incarico al 

medesimo professionista di tutte le altre prestazioni previste nell'offerta;

– Con deliberazione di Giunta Comunale n. 218 del 12/12/2017 è stato approvato lo schema 

di Protocollo di Intesa, tra il Comune di Vicenza e la Provincia di Vicenza, finalizzato alla 

compartecipazione  finanziaria  della  Provincia  per  i  lavori  di  completamento  della  pista 

ciclabile Vicenza – Torri di Quartesolo;

– Con deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 19/12/2017 è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori  di realizzazione di una passerella  ciclopedonale in affiancamento al 

ponte stradale lungo la SR 11 verso Padova per l'attraversamento della Roggia Tribolo in 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

prossimità  del  confine  con  Torri  di  Quartesolo  (VI),  dell’importo  complessivo  di  € 

200.000,00 (IVA compresa).

Alla luce di quanto sopra espresso, è necessario ora affidare all’ing. Alberto Celsan dello studio 

GEOSOLUZIONI  ENGINEERING srl  di  Vicenza anche l'incarico  della  progettazione  esecutiva, 

CSP e CSE, DL e collaudo statico dei lavori in oggetto  per l'importo complessivo  € 12.282,00, 

esclusi oneri previdenziali 4% e IVA 22% per un totale di € 15.583,40, come indicato nella  offerta, 

presentata dal professionista in sede di gara, agli atti, l'importo è ritenuto congruo.

La  spesa  di  €  15.583,40 (INARCASSA  4%  e  IVA  22%  comprese)  rientra  tra  le  somme  a 

disposizione  per  spese  tecniche  del  quadro  economico  del  progetto  definitivo  approvato  con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 19/12/2017, sopra richiamata.

Rilevato che  l'  ing.  Alberto Celsan di Vicenza risulta in regola con gli  adempimenti  contributivi 

come  attestato  da  certificazione  INARCASSA  n.  1119334  del  13/10/2017,  agli  atti,   e  che 

possesso dei requisiti  di natura generale di cui all'art.  80 del D. Lgs. 50/2016 e smi, come da 

documentazione agli atti.

ll presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di 

incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016  e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”.

Il  contratto con il  professionista sarà concluso per mezzo di corrispondenza secondo l’uso del 

commercio,  come  previsto  dalle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  vigore  sulla  base 

dell’allegato schema di disciplinare. 

Il  professionista  assume,  con  l’accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli  obblighi  di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l'incarico  della progettazione 

esecutiva,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione, 

direzione, collaudo statico degli  interventi di realizzazione di una passerella ciclopedonale 

in  affiancamento  al  ponte  stradale  lungo  la  SR  strada  padana  verso  Padova  per 

l'attraversamento della Roggia Tribolo in prossimità del confine con Torri  di  Quartesolo 

all'ing.  Alberto Celsan dello studio GEOSOLUZIONI ENGINEERING srl Viale dell'Industria 

67/12 – Vicenza P.IVA  03725090249  - CF CLSLRT80R17A459Q,  per l’importo offerto di 

€ 12.282,00, esclusi oneri previdenziali 4% e IVA 22%, per un totale di € 15.583,40, di cui 

all'offerta presentata in sede di gara, agli atti;

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

• il fine e l'oggetto che il contratto intende perseguire sono: l'incarico della progettazione 

esecutiva, CSP e CSE, DL e collaudo statico dei lavori di cui al punto 1);

• il contratto verrà stipulato con il professionista incaricato per mezzo di corrispondenza 

secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 

e  s.m.i.  e  dell'articolo  19  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei 

contratti;

• le  clausole  contrattuali  sono quelle  previste  nello  schema di  disciplinare  allegato  al 

presente provvedimento;

• il  sistema  ed  il  criterio  di  gara  sono  quelli  descritti  in  narrativa,  qui  integralmente 

richiamati;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  15.583,40 (INARCASSA  4%  e  IVA  22% 

compresi) trova copertura nell'impegno codice 119411 al capitolo 1951200 “Piste ciclabili 

con relative attrezzature e segnaletica” del bilancio del corrente esercizio, finanziato ricavi 

da  vendita  azioni  società  autostrada  dove  rientra  nella  somma  vincolata  con  la 

deliberazione di Giunta Comunale n.226 del 19/12/2017, richiamata in premessa;

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019
1951200 119411 competenza:  € 15.583,40 

cassa:  € 15.583,40 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 15.583,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 15.583,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

5) di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al 

termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 10, lettera b)  del D.Lgs. 50/2016 e smi;

6) di dare atto che il professionista incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari  di  cui  all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche, 

impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-

ufficio territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento 

della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di  tracciabilità 

finanziaria;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

8) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza.

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE IN 
AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA PER 
L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON TORRI DI 
QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:   MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
IN AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA 
PER L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON 
TORRI DI QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000850004  CIG  ZD321629FB.  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

119537 2017 PISTE CICLABILI CON RELATIVE ATTREZZATURE 
E SEGNALETICA

10052.02.195120
0

15.583,40

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 28/12/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a01f937f06957268ea1e1c64ba4087dd96df7dae 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3301 

DETERMINA N. 2838 DEL 27/12/2017
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITA' - INCARICO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA,  CSP,  CSE,  DL E COLLAUDO 
STATICO  DEGLI INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PASSERELLA CICLOPEDONALE 
IN AFFIANCAMENTO AL PONTE STRADALE LUNGO LA SR11 STRADA PADANA VERSO PADOVA 
PER L'ATTRAVERSAMENTO DELLA ROGGIA TRIBOLO IN PROSSIMITA' DEL CONFINE CON 
TORRI DI QUARTESOLO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP 
B31B17000850004  CIG  ZD321629FB. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

119537 2017 PISTE CICLABILI CON RELATIVE 
ATTREZZATURE E SEGNALETICA

U 10052.02.1951200 15.583,40

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 29/12/2017 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : a01f937f06957268ea1e1c64ba4087dd96df7dae 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

